
Zarządzenie Nr 146/2008 

Burmistrza Miasta i Gminy w Pilicy 

z dnia 31 grudnia 2008 roku 
 

w sprawie zmian w budżecie i układzie wykonawczym budżetu gminy na 2008 rok. 
 
 

 Na podstawie art. 30 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym /tekst jednolity-Dz.U.Nr 142 poz. 1591 z 2001 roku z późniejszymi zmianami/, art. 
186,188  ustawy  o finansach publicznych z dnia 30.06.2005 /Dz.U. 249 poz. 2104/  art. 99 
ustawy z dnia 30 czerwca 2002 roku o bezpośrednim wyborze wójta, burmistrza i prezydenta 
miasta /Dz. U. Nr 113 poz. 984 z 2004 roku z późniejszymi zmianami/  
 

zarządzam: 
 

1) Dokonać zmian w budżecie polegających na: 
 
a) częściowym rozdysponowaniu rezerwy budżetowej 
 
 Zmniejszyć wydatki bieżące 
 W dziale 758  - Różne rozliczenia 
 Rozdz. 75818  -  Rezerwy ogólne i celowe  
     o kwotę 48.460 zł. 
 
 Zwiększyć wydatki bieżące 
 W dziale 010  - Rolnictwo i łowiectwo 
 Rozdz. 01030  - Izby rolnicze 
     o kwotę 864 zł. 
 W dziale 750  - Administracja publiczna 
 Rozdz. 75022  - Rady gmin 
     o kwotę 5.045 zł. 

W dziale 756  - Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych 
     i od innych jednostek nieposiadających  
    osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich  

     poborem 
Rozdz. 75647  - Pobór podatków , opłat i niepodatkowych  

należności podatkowych 
     o kwotę 4.958 zł. 
 W dziale 801  - Oświata i wychowanie 

Rozdz. 80101  - Szkoły podstawowe 
     o kwotę 30.618 zł. 

W tym wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń o kwotę 30.618 zł. 
 
 W dziale 854  - Edukacyjna opieka wychowawcza 
 Rozdz. 85415  - Pomoc materialna dla uczniów 
     o kwotę 60 zł. 
 W dziale 900  - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
 Rozdz. 90003  - Oczyszczanie miast i wsi 
     o kwotę 6.915 zł. 
 



 2 

b) Dokonaniu przeniesień między rozdziałami 
 Zmniejszyć wydatki  

W dziale 600  - Transport i łączność 
Rozdz. 60016  - Drogi publiczne gminne  

  Wydatki majątkowe o kwotę 85.171 zł. 
 W dziale 710  - Działalność usługowa 
 Rozdz. 71014  - Opracowania geodezyjne i kartograficzne 
  Pozostałe wydatki bieżące o kwotę 5 zł. 
 
 W dziale 750  - Administracja publiczna 
 Rozdz. 70075  - Promocja jednostek samorządu terytorialnego 
  Pozostałe wydatki bieżące o kwotę 12.051 zł. 
 
 W dziale 754  - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 
 Rozdz. 75412  - Ochotnicze straże pożarne 
  Wydatki majątkowe o kwotę 15.678 zł. 
 
 W dziale 801  - Oświata i wychowanie 

Rozdz. 80101  - Szkoły podstawowe 
 Pozostałe wydatki bieżące o kwotę 6.611zł. 
  
Rozdz. 80114  - Zespoły ekonomiczno – administracyjne szkół 
 Wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń o kwotę 9.767 zł. 
Rozdz. 80146  - Doskonalenie i kształcenie nauczycieli 
 Pozostałe wydatki bieżące o kwotę 5.704 zł. 
 
Rozdz..80148  - Świetlice szkolne  
    o kwotę 4.315 zł. 
W tym : 
 Wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń – 3.026 zł. 
 Pozostałe wydatki bieżące – 1.289 zł. 
 
W dziale 900  - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
    o kwotę 19.339 zł. 
W tym  
Rozdz. 90002  - Gospodarka odpadami 
 Wydatki majątkowe o kwotę 3.348 zł. 
Rozdz. 90095  - Pozostała działalność 
 Wydatki majątkowe o kwotę 15.991 zł. 
 
Zwiększyć wydatki bieżące 
W dziale 600  - Transport i łączność 
Rozdz. 60016  - Drogi publiczne gminne 
    o kwotę 81.267 zł. 
W tym : 
 Wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń – 2.267 zł. 
 Pozostałe wydatki bieżące o kwotę 79.000 zł 
 
Rozdz. 60017  - Drogi wewnętrzne 
     o kwotę 3.904 zł 



 3 

 
W dziale 710  - Działalność usługowa 
Rozdz. 71035  - Cmentarze 
    o kwotę 5 zł. 
W dziale 750  - Administracja publiczna 

 Rozdz. 75023  - Urzędy gmin 
    o kwotę 12.051 zł. 
W dziale 754  - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 
Rozdz. 75412  - Ochotnicze straże pożarne 
    o kwotę 15.678 zł. 
W tym : 
 Wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń – 3.800 zł. 
 Pozostałe wydatki bieżące o kwotę 11.878 zł 
 
W dziale 801  - Oświata i wychowanie 
Rozdz. 80101  - Szkoły podstawowe 
 Wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń – 7.092 zł. 
 
Rozdz. 80104  - Przedszkola 
    o kwotę 14.990 
W tym : 
 Pozostałe wydatki bieżące o kwotę 6.611zł 

Wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń – 8.379 zł.    
Rozdz. 80110  - Gimnazja 
    o kwotę 4.315 zł. 
W tym : 
 Wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń – 3.026 zł. 
 Pozostałe wydatki bieżące – 1.289 zł. 
 
W dziale 900  - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
Rozdz. 90002  - Gospodarka odpadami 
 Pozostałe wydatki bieżące o kwotę 3.348 zł 
 
Rozdz. 90015  - Oświetlenie ulic, placów i dróg 
 Pozostałe wydatki bieżące o kwotę 6.328 zł 
 
Rozdz. 90095  - Pozostała działalność 
 Pozostałe wydatki bieżące o kwotę 9.663 zł. 

 
2) Dokonać zmian w układzie wykonawczym budżetu gminy polegających na: 
a) częściowym rozdysponowaniu rezerwy budżetowej 
 
 Zmniejszyć wydatki 
 W dziale 758  - Różne rozliczenia 
 Rozdz. 75818  -  Rezerwy ogólne i celowe  
  § 4810  - Rezerwy 
     o kwotę 48.460 zł. 
 
 
 



 4 

 Zwiększyć wydatki  
 W dziale 010  - Rolnictwo i łowiectwo 
 Rozdz. 01030  - Izby rolnicze 
  § 2850  - Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 
     2% uzyskanych wpływów z podatku rolnego 
     o kwotę 864 zł. 
 
 W dziale 750  - Administracja publiczna 
 Rozdz. 75022  - Rady gmin 
  § 3030  - Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 
     o kwotę 2.120 zł. 
  § 4300  - Zakup usług pozostałych 
     o kwotę 2.925 zł. 
 

W dziale 756  - Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych 
     i od innych jednostek nieposiadających  
    osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich  

     poborem 
Rozdz. 75647  - Pobór podatków , opłat i niepodatkowych  

należności podatkowych 
  § 4300  - Zakup usług pozostałych 
     o kwotę 500 zł. 
  § 4700  - Szkolenia pracowników niebędących członkami  
     korpusu służby cywilnej  
     o kwotę 2.578 zł. 
  § 4750  - Zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów 
     i licencji 
     o kwotę 1.880 zł. 
 W dziale 801  - Oświata i wychowanie 

Rozdz. 80110  - Gimnazja 
 § 4010  - Wynagrodzenia osobowe pracowników 
    o kwotę 23.889 zł. 
 § 4110  - Składki na ubezpieczenia społeczne 
    o kwotę 5.990 zł. 
 § 4120  - Składki na Fundusz Pracy 
    o kwotę 739 zł. 
W dziale 854  - Edukacyjna opieka wychowawcza 

 Rozdz. 85415  - Pomoc materialna dla uczniów 
  § 4210  - Zakup materiałów i wyposażenia 
     o kwotę 60 zł. 
 W dziale 900  - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
 Rozdz. 90003  - Oczyszczanie miast i wsi 
  § 4300  - Zakup usług pozostałych 
     o kwotę 6.915 zł. 
b   Dokonaniu przeniesień między rozdziałami: 
 Zmniejszyć wydatki 

W dziale 600  - Transport i łączność 
Rozdz. 60016  - Drogi publiczne gminne 
 § 6050  - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

     o kwotę 85.171 zł. 



 5 

 
 W dziale 710  - Działalność usługowa 
 Rozdz. 71014  - Opracowania geodezyjne i kartograficzne 
  § 4300  - Zakup usług pozostałych 
     o kwotę 5 zł. 
 
 W dziale 750  - Administracja publiczna 
 Rozdz. 70075  - Promocja jednostek samorządu terytorialnego 
  § 4210  - Zakup materiałów i wyposażenia 
     o kwotę 11.893 zł. 
   § 4300  - Zakup usług pozostałych 
     o kwotę 158 zł. 
 

W dziale 754  - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 
Rozdz. 75412  - Ochotnicze straże pożarne 

  § 6050  - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
    o kwotę 15.678 zł. 

 
 W dziale 801  - Oświata i wychowanie  

Rozdz. 80101  - Szkoły podstawowe 
  § 4210  - Zakup materiałów i wyposażenia 
     o kwotę 5.670 zł. 

 § 4270  - Zakup usług remontowych 
    o kwotę 941 zł. 
Rozdz. 80114  - Zespoły ekonomiczno – administracyjne szkół 
 § 4010  - Wynagrodzenia osobowe pracowników 
    O kwotę 8.115 zł. 
 § 4110  - Składki na ubezpieczenia społeczne 
    o kwotę 412 zł. 
 § 4120  - Składki na Fundusz Pracy 
    o kwotę 80 zł. 
 § 4170  - Wynagrodzenia bezosobowe 
    o kwotę 1.160 zł. 
Rozdz. 80146  - Doskonalenie i kształcenie nauczycieli 

  § 4300  - Zakup usług pozostałych 
     o kwotę 404 zł. 

 § 4700  - Szkolenia pracowników niebędących członkami 
    służby cywilnej 
    o kwotę 5.300 zł. 
Rozdz..80148  - Świetlice szkolne  
 § 4010  - Wynagrodzenia osobowe pracowników 
    o kwotę 2.684 zł. 
 § 4110  - Składki na ubezpieczenia społeczne 
    o kwotę 342 zł. 

  § 4210  - Zakup materiałów i wyposażenia 
     o kwotę 1.289 zł. 

W dziale 900  - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
    o kwotę 19.339 zł. 
W tym  
Rozdz. 90002  - Gospodarka odpadami 



 6 

  § 6059  - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
    o kwotę 3.348 zł. 
Rozdz. 90095  - Pozostała działalność 

  § 6050  - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
    o kwotę 15.991 zł. 
  
Zwiększyć wydatki  
W dziale 600  - Transport i łączność 
Rozdz. 60016  - Drogi publiczne gminne 
 § 4170  - Wynagrodzenia bezosobowe 
    o kwotę 2.267 zł. 
 § 4270  - Zakup usług remontowych 
    o kwotę 79.000 zł. 
Rozdz. 60017  - Drogi wewnętrzne 
 § 4270  - Zakup usług remontowych 
    o kwotę 3.904 zł. 
 
W dziale 710  - Działalność usługowa 
Rozdz. 71035  - Cmentarze 

  § 4300  - Zakup usług pozostałych 
     o kwotę 5 zł. 

 
W dziale 750  - Administracja publiczna 

 Rozdz. 75023  - Urzędy gmin 
  § 4300  - Zakup usług pozostałych 
     o kwotę 6.730 zł. 
  § 4350  - Zakup usług dostępu do sieci Internet 
     o kwotę 536 zł. 
  § 4370  - Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 
     telefonii stacjonarnej 
      kwotę 560 zł. 
  § 4410  - Delegacje służbowe krajowe 
     O kwotę 4.125 zł. 
  § 4700  - Szkolenia pracowników niebędących członkami  
     korpusu służby cywilnej  
     o kwotę 100 zł. 
 

W dziale 754  - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 
Rozdz. 75412  - Ochotnicze straże pożarne 
 § 4170  - Wynagrodzenia bezosobowe 
    o kwotę 3.800 zł. 

  § 4210  - Zakup materiałów i wyposażenia 
     o kwotę 5.040 zł. 

 § 4270  - Zakup usług remontowych 
    o kwotę 5.458 zł. 

  § 4700  - Szkolenia pracowników niebędących członkami  
     korpusu służby cywilnej  
     o kwotę 1.380 zł. 

W dziale 801  - Oświata i wychowanie 
Rozdz. 80101  - Szkoły podstawowe 



 7 

 § 4010  - Wynagrodzenia osobowe pracowników 
    o kwotę 7.092 zł. 
Rozdz. 80104  - Przedszkola 
 § 4010  - Wynagrodzenia osobowe pracowników 
    o kwotę 5.528 zł. 
 § 4110  - Składki na ubezpieczenia społeczne 
    o kwotę 2.528 zł. 
 § 4120  - Składki na Fundusz Pracy 
    o kwotę 323 zł. 

  § 4210  - Zakup materiałów i wyposażenia 
     o kwotę 3.260 zł. 
  § 4260  -  Zakup energii 
     o kwotę 630 zł. 
  § 4300  - Zakup usług pozostałych 
     o kwotę 120 zł. 
  § 4440  - Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 
     o kwotę 2.601 zł. 

 
Rozdz. 80110  - Gimnazja 
 § 4010  - Wynagrodzenia osobowe pracowników 
    o kwotę 3.026 zł. 

  § 4260  -  Zakup energii 
     o kwotę 1.289 zł. 
 

W dziale 900  - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
Rozdz. 90002  - Gospodarka odpadami 

  § 4300  - Zakup usług pozostałych 
     o kwotę 3.348 zł. 

Rozdz. 90015  - Oświetlenie ulic, placów i dróg 
  § 4260  - Zakup energii 
     o kwotę 6.328 zł. 
 Rozdz. 90095  - Pozostała działalność 
  § 4300  - Zakup usług pozostałych 
     o kwotę 9.663 zł. 
 

 
 
 

        Plan budżetu po zmianach: 
 

DOCHODY  20.958.359,-   zł. 
                                               WYDATKI   21.501.446, -   zł. 
 

 
 
3).  Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi. 
 
4).  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 


